УТВЕРЖДЕН
Председатель Комиссии по
Противодействиу&^крррупции ГБДОУ
детский сад № 59 Приморского района
Санкт-Пеуербург&>/<^\

"олланд Е.Г.

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 59

Приморского района Санкг-Пегербурга ^_У^

25 марта 2022 г.
Присутствовало: ^чел.

№3

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ выполнения плана по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 59
Приморского района Санкт-Петербурга за истекший период январь-март 2022 г.
2. Соблюдение законодательства в сфере образования ГБДОУ
3. Обеспечение доступа педагогов, родителей (законных представителей) воспитанников к
информации о деятельности ГБДОУ по противодействию коррупции

1. СЛУШАЛИ:
Соколовскую О. А. - старшего воспитателя, она рассказала о выполнении плана по
противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 59 Приморского района Санкт-
Петербурга за истекший период январь-март 2022 г.
РЕШИЛИ:
1.1 .Информацию принять к сведению
1.2. Считать план мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад
№ 59 за истекший период январь-март 2022 г. выполнен.
Принято единогласно

2. СЛУШАЛИ:
Голланд Е.Г. - заведующего о соблюдении законодательства в сфере образования ГБДОУ.
Голланд Е.Г. отметила, что для предупреждения и предотвращения коррупционных
проявлений в ГБДОУ проводится ряд мероприятий:

• Ежегодная инвентаризация имущества
• Комплектование ГБДОУ организованно в строгом соответствии с нормативными

документами и действующим законодательством.
• Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с «Положением об

организации платных образовательных услуг», на основании договоров с родителями
(законными представителями) по утвержденной смете

• Вся информация о расходовании средств, отчет о результатах самообследования, об
оказании платных услуг, о комплектовании ГБДОУ размещается в установленные сроки на
официальном сайте ГБДОУ в сети «Интернет».
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Принято единогласно

2

3. СЛУШАЛИ:
Соколовскую О. А. - старшего воспитателя, она сообщила, что раздел «Противодействие
коррупции» на официальном сайте ГБДОУ в сети «Интернет» организован в соответствии
с Методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением администрации
Губернатора Санкт-Петербурга от 20.04.2018 №9-РА «О мерах по совершенствованию
информирования населения Санкт-Петербурга о ходе реализации антикоррупционной
политики»
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Проводить запланированные мероприятия, направленные на профилактику и
противодействие коррупции в ГБДОУ.
Принято единогласно

Председатель комиссии

Ответственный секретарь Комиссии

Е.Г. Голланд

Сачкова Ю.В.

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 59 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Голланд Елена Геннадьевна, Заведующий
21.07.2022 15:43 (MSK), Сертификат № 797EB500B1AD29B448A7D054AE85C66C